
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

listopad-prosinec 2014 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

SUDOKU        

 SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

ŠKOLNÍ KOLA OLYMPIÁD 

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 

CHVILKA POEZIE 
 
 

Pf 

2015 



Brzy budou Vánoce. 

strana 2 

listopad – prosinec 2014 
 

 
Básničky 

 
Prosinec 
V prosinci jsou Vánoce,  
každý je má rád velice. 
Když už sníh napadne,  
máma za hlavu se popadne. 
 
Co jsem komu udělala,  
že nám sníh na zahradu padá. 
Venku sněží, blýská se 
a já doma učím se. 
 
Už se těším na víkend. 
 
Ve sněhu andělíčky budu dělat,  
do sněhu se propadat.  
To vše patří k prosinci,  
k tomu krásnému měsíci. 
                              Viktorie Lukášková, 6. B 
 
Prosinec 
Sníh se sype za okny, 
mráz ledově zvoní, 
venku vládne prosinec, 
dřevo z kamen voní. 
 
Ptáček ťuká do okýnka, 
ztuhlý zimou smutně zpívá, 
nasypeme mu do krmítka, 
ať mu není velká zima. 
                                 Tomáš Wagner, 6. B 
 
V prosinci 
Copak dostanu pod stromeček, 
barevný krásný dáreček. 
Máma peče cukroví, 
svět je celý cukrový. 
 
Táta sáně spravuje, 
babička si prozpěvuje 
a Silvestrem končí rok, 
snad udělám správný krok. 
 
                          Zuzana Sedláková, 6. B 

 
 

Vánoční anketa v 6. B 
 
Žáci 6. B odpovídali na následující otázky: 
 

Co si představíš pod slovem Vánoce? 
- byli jsme společně s rodinou 
- stromeček, cukroví, dárky, rodina 
- pohoda, klid a celá rodina 

pohromadě 
- rodina, vánoční tradice, kapr, 

štědrovečerní večeře 
- Ježíšek 
- rodina, dárky, kapr, salát, koledy, 

zlaté prasátko 
- sníh, stromeček, betlém, dárky, 

Ježíšek, rodina pohromadě 
 

Jaký dárek tě nejvíce potěšil? 
- snowboard 
- florbalová hokejka 
- mobil 
- věci na koně 
- rybička 
- knížky a počítač 
- tablet 

 
Co tě o Vánocích potěšilo? 
- byla jsem u babičky 
- Vánoce jsme slavili na chalupě 
- navštívili jsme zoo a přespala jsem 

u kamarádky 
- přijela za mnou kamarádka 
- ohňostroj a také jsme bouchali 

petardy 
- navštívili jsme ski areál Dolní 

Morava 
- byli jsme bruslit 
- napadlo trošku sněhu, ale až po  

Vánocích 
 

 



Školní soutěže. 

strana 3 

listopad – prosinec 2014 
 

SUDOKU 
V pondělí 15. prosince nám zpříjemnila 

čekání na vánoční prázdniny oblíbená 

soutěž v SUDOKU. V kategorii žáků 6. a 7. 

tříd luštilo sudoku 41 žáků, v kategorii 8. a 9. 

tříd 26 žáků. Kromě vítězů zveřejňujeme 

pořadí všech soutěžících, kteří správně 

vyluštili všechna 3 sudoku. Vítězové obou 

kategorií budou odměněni. 

 

1. Tereza Berková   6. A 

2. Anna Beránková    6. A 

3. Nikol Gibalová    7. B 

4. Aneta Veselá   6. A 

5. Pavel Horák   6. B 

6. Jakub Vošček   7. A 

7. Jakub Kudlička   6. B 

8. Michaela Omastová 6. A 

9. Šimon Zamazal   6. A 

10. Daniel Štark   6. A 

11. Veronika Preisová 7. C 

12. Natálie Bečvářová 6. A 

13. Patrik Hnízdil   6. B 

 

1. Pavlína Zakopalová 9. B 

2. Michaela Dragonová 8. C 

3. Pavel Mazáč    8. A 

4. Jiří Gottvald    9. A 

5. Milan Derka     9. A                                                                                  

 
   VÁNOCE 

 
Vánoce jsou svátky klidu, 
tak zamkneme naši třídu. 
Budeme doma – to se ví, 

budeme péci cukroví. 
Hola, hola, kdo to volá: 

„Připravte si udičku 
a běžte chytit rybičku!“ 

Všechny mňamky uvaříme, 
kapříka i salátek. 

S maminkou byt uklidíme, 
schystáme se na svátek. 
Pak až přijde Štědrý den, 
půjdem odpoledne ven. 

Ježíšek totiž potřebuje klid, 
aby nám mohl něco nadělit. 

Navečer se napapáme, 
koledy si zazpíváme, 
dárečky si rozbalíme. 
A pak chutě nechutě 

všichni pěkně na kutě. 
 

    Kateřina Butulová, 5. B 



Sportovní soutěže a předmětové olympiády. 

strana 4 

listopad – prosinec 2014 
 

OKRESNÍ FLORBALOVÉ TURNAJE ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Zlatí chlapci v okresním turnaji florbalu 
 

   Jako každoročně je měsíc prosinec ve znamení okrskových a okresních turnajů 
ve florbalu základních škol. Prvního okresního turnaje se zúčastnili chlapci 4. a 5. ročníku 
ve Slavkově u Brna, kde naši žáci postoupili až do finále. Ani herní převaha a velké množství 
brankových příležitostí nám nestačily k vítězství. Smůla ve hře a výborné zákroky soupeřova 
brankáře nám nedovolily vícekrát skórovat a gólem v posledních sekundách z hokejky 
soupeře jsme prohráli 3:2. Naši chlapci podali velmi bojovný výkon, výborně reprezentovali 
a v budoucnu jsou příslibem k úspěchům v dalších turnajích.   

  Vynikajícího výsledku dosáhli chlapci 8. a 9. ročníku. Již okrskový turnaj v Rousínově 
ukázal herní vyspělost a sehranost týmu, který v loňském roce postoupil až do republikového 
finále v Plzni. Naši hráči turnajem doslova prolétli, s převahou přehráli všechny soupeře 
a s celkovým skórem 27:0 postoupili do okresního finále ve Slavkově u Brna. Tady již ale na 
nás čekali daleko zdatnější soupeři. V prvním zápase jsme porazili hráče gymnázia Vyškov, 
v druhém jsme prohráli se ZŠ Slavkov u Brna, Komenského. Tato nečekaná porážka ale 
pozitivně nabudila naše hráče k vyšší bojovnosti a nasazení ve hře. V semifinále jsme se 
utkali s velmi houževnatým a místy až agresivním soupeřem ze ZŠ Vyškov, Purkyňova. Velmi 
vypjatý zápas nakonec skončil remízou a následovala trestná střílení. Zde ukázal chladnou 
hlavu a šikovné ruce Jan Kramář, který proměnil čtyři nájezdy a poslal náš tým do finále. Tady 
nás čekal tým ZŠ Křenovice, který byl tvořen hráči soutěžních florbalových oddílů a ve fyzické 
vyspělosti zdaleka převažoval nad našimi chlapci. Naši hráči se ale nezalekli silného soupeře. 
Výborným, obětavým a bojovným výkonem a dvěma góly kapitána Vojty Kudličky jsme 
vyhráli 3:1 a stali se mistry okresu pro letošní rok. Všem hráčům patří velká gratulace 
a poděkování za výbornou reprezentaci naší školy. Byli to tito žáci: Vojtěch Kudlička, Marián 
Hlaváč, Michal Špičák, Jakub Lukášek, Jakub Ondrák, Adam Soustružník, Milan Piluša, Marek 
Kalous, David Sendrej, Jan Kramář, Matěj Novák, David Gibala a Petr Halamíček. 

   

 

Dvakrát druhé místo z florbalových okresních kol 

V listopadu a v prosinci se odehrály také turnaje mladších žáků a žákyň ve florbalu 
základních škol. 

Mladší žákyně si v okrskovém kole, které bylo na naší škole, vedly skvěle. V prvním 
zápase porazily sportovní školu ZŠ Purkyňova Vyškov 2:1 a s dalšími školami to byla hra 
pouze na jednu bránu. Se ZŠ Bučovice jsme vyhráli 11:1 a se ZŠ Drnovice 6:0. ZŠ Nádražní 
celý turnaj vyhrála a postoupila do okresního kola. Okresní kolo se uskutečnilo v Rousínově, 
kde byla podstatně větší hala než u nás. Turnaj jsme začali stylově, když jsme v prvním 
zápase přestříleli ZŠ Brankovice 6:1. Druhý zápas byl se ZŠ Purkyňova Vyškov, která 
na velkém hřišti byla nad naše síly, a tak přišla první porážka 0:2. Poslední zápas našich 
děvčat byl s Gymnáziem Bučovice o celkové druhé místo. Protože gól nepadl, obsadila naše 
děvčata celkově 2. místo na okrese. Reprezentovali nás: Daniela Slouková, Sandra Slouková, 
Zuzana Žaroská, Veronika Vlčková, Barbora Lusková, Iveta Špičáková, Eliška Crhonková, Klára 



Sportovní soutěže a předmětové olympiády. 

strana 5 

listopad – prosinec 2014 
 

Preisová, Kristýna Bartáková, Kateřina Zakopalová, Petra Zavadilová, Denisa Králíková, 
Gabriela Přezvinská a Veronika Hýzlová 

Mladší chlapci okrskové kolo odehráli v hale na ZŠ Purkyňova Vyškov. Náš první 
soupeř byla základní škola z Ivanovic. Utkání bylo velice vyrovnané, hodně šancí, ale gól 
nakonec nepadl, takže 0:0. Ve druhém utkání jsme se střetli s děvčaty z Drnovic, které nás 
také svou hrou trápily, ale výsledkem bylo vítězství a postup do finále se ZŠ Purkyňova. 
Ve finále náš tým zvítězil a postoupil do okresního kola z prvního místa. 

V okresním kole jsme sehráli 1. zápas se ZŠ Rousínov 3:0 a druhý zápas se ZŠ 
Ivanovice 1:0. Poté následoval velmi vypjatý zápas se ZŠ Purkyňova, kde stav po konci utkání 
byl 1:1, takže na pořadu byly nájezdy. V řadách našich hráčů máme výborného exekutora 
samostatných nájezdů – Mirka Šimoníka, který nám vystřílel postup do finále. Ve finále jsme 
opět narazili na hráče Rousínova, kteří nám ovšem vrátili porážku z úvodu turnaje a porazili 
nás 4:3. Reprezentovali nás: Jakub Jeřábek, Aleš Musil, David Murgaš, Matyáš Dubrovský, 
Martin Křetínský, Marek Gerec, Miroslav Šimoník, Miroslav Cigoš, Martin Reich, Štěpán 
Zeman, Martin Poč, David Pavlík a Jan Pospíšil 

Děkujeme p. uč. Škrabalovi za příspěvky ke sportovním soutěžím. 
 

SPRÁVNÁ TREFA – 19. 12. 2014 
 

  florbal   správná   stolní   celkem po vánočních 

Třída     trefa   tenis   soutěžích   

  pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body 

6.A 8. 1 7. 2 4. 5 8. 8 

6.B 6. 3 6. 3 2. 7 5. 13 

6.C 5. 4 4. - 5. 4,5 7. 2 7. 10 

6.D 1. 9 8. 1 5. 4 3. - 4. 14 

7.A 2. 7 1. - 3. 7 1. 9 1. 23 

7.B 4. 5 4. - 5. 4,5 3. 6 2. 15,5 

7.C 7. 2 1. - 3. 7 6. 3 6. 12 

7.D 3. 6 1. - 3. 7 8. 1 3. - 4. 14 

 
  florbal   správná   stolní   celkem po vánočních 

Třída     trefa   tenis   soutěžích   

  pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body 

8.A 2. 7 3. - 4. 5,5 2. 7 2. 19,5 

8.B 7. 2 6. 3   0 7 5 

8.C 4. 5 7. 2 4. 5 5. - 6. 12 

8.D 5. 4 5. 4 5. 4 5. - 6. 12 

9.A 1. 9 1. 9 1. 9 1. 27 

9.B 6. 3 2. 7 6. 3 4. 13 

9.C 3. 6 3. - 4. 5,5 3. 6 3. 17 

 



Sportovní soutěže a předmětové olympiády. 

strana 6 

listopad – prosinec 2014 
 

    

ŠKOLNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 

Na sklonku měsíce listopadu se na naší škole uskutečnilo školní kolo dějepisné 
olympiády. Soutěže pro 8. a 9. ročník se zúčastnilo 55 žáků. Z tohoto počtu se 
deset z nich stalo úspěšnými řešiteli. Absolutním vítězem se stal žák 8. A David 
Machač, krásné druhé místo obsadil loňský vítěz Jindřich Kadlčík z 9. A. 
O postup do okresního kola ze třetího místa zabojoval Vojtěch Kudlička z 8. A. 

Další úspěšní řešitelé: Radka Gregušová z 9. C, Petra Svobodníková z 8.B,  Michal 
Špičák z 8. A, Šárka Špitálská z 9. A, Adam Štolfa z 9. A, Petra Bastlová z 9. C 
a Marek Šulc z 8. A. 

 
 

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 
 

1. 12. 2014 proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce. Olympiáda je 
určena žákům 8. a 9. ročníku. Soutěž má dvě části - mluvnickou a slohovou. 
V první části musí žáci prokázat nejenom znalost mluvnice, ale především 
schopnost uplatnit své znalosti při řešení konkrétních úkolů. Ve slohové části je 
potřeba zvládnout zadaný slohový útvar a téma slohového úkolu. Letos měli 
soutěžící napsat popis na téma Pohled z okna. Do školního kola se odvážilo celkem 
47 žáků. Někteří byli velmi šikovní, některým se naopak příliš nedařilo.  

Následující výsledková listina zaznamenává umístění od 1. do 10. místa. Žákyně 
K. Látalová a A. Úlehlová z 9. A postupují do okresního kola. V. Domská 
a A. Dvořák z 8. A jsou náhradníci. 

 

UMÍSTĚNÍ JMÉNO POČET BODŮ TŘÍDA 

1. K. Látalová 26 9.A 

2. A. Úlehlová 25 9.A 

3. – 4. V. Domská 24 8.A 

 A. Dvořák 24 8.A 

5. – 6. P. Zakopalová 23 9.B 

 V. Kudlička 23 8.A 

7. J. Kadlčík 22 9.A 

8. N. Bebarová 21 9.B 

9. – 10. E. Růžičková 20 9.B 

 M. Špičák 20 8.A 
 

 



Zajímavé akce. 

strana 7 

listopad – prosinec 2014 
 

 PLANETA 3000  
 

INDONESIE  
PO STOPÁCH LIDOJEDŮ 

 
Sokolský dům 
11. 11. 2014 

 
 
 

 

Beseda pro žáky 9. ročníku – Československé opevnění v letech 1935 – 1939 
 

  Dne 20. 11. 2014 se žáci 9. tříd zúčastnili besedy o stavbě československého opevnění 
před 2. světovou válkou. Dozvěděli jsme se o síti bunkrů, která byla budována podél našich 
hranic.  Dále nás informovali o různých typech bunkrů, které se lišily velikostí i výzbrojí. Také 
jsme poznali různé druhy zbraní a seznámili se s jejich vývojem. Některé zbraně jsme si mohli 
prohlédnout na vlastní oči.  

   Nakonec jsme zhlédli film o obsazení Znojma Německem, kde nás překvapilo, že lidé 
Němce vítali, protože většina obyvatel byla německé národnosti. 

   Přednáška byla zajímavá a určitě přispěla k lepšímu pochopení dějepisného učiva. 
                                                                              Jindřich Kadlčík, 9. A 

 

 Expozice středověk 
 
(Tento příspěvek se nevešel do minulého čísla.) 

Dne 12. září 2014 se zúčastnili členové kroužku 
„Život v dávných dobách“expozice Středověk 
v Muzeu ve Vyškově. Na této akci jsme se dozvěděli, 
jak dlouho trval středověk. Začal přibližně v 5. století 
a vyvrcholil na přelomu 14. až 15. století. Poté jsme 
se dozvěděli, jak se lidé stravovali.  Jedním 
ze základních prvků obživy běžného obyvatelstva 
byly různé druhy kaší, domácí chléb  
a ovoce.   

V další části jsme si mohli vyzkoušet mučicí 
nástroje, mučidla: pranýř, okovy. Vyzkoušeli jsme si 
i ražbu mince. Na závěr prohlídky jsme si mohli 
obléknout dobové oblečení a dostali jsme materiály 
na výrobu pečeti a listiny.  Tato akce se nám velice 
líbila a těšíme se na další expozici pořádanou 
muzeem. 

Vypracovaly: Denisa Ficová a Petra Svobodníková, 8. B 
 



Zajímavé akce. 

strana 8 

listopad – prosinec 2014 
 

 
 
 
 
 
 

 

  14. 12. se v Besedním domě rozezněly vánoční písně v podání našich 

hudebních sborů. 

         

       Žáci 8. a 9. tříd navštívili 

výstavu o lidském těle v Brně. 

         

       Ve čtvrtek 4. prosince proběhl 

tradiční Mikulášský jarmark. 


